
 

ANO XI | Nº 2.152 

07 DE AGOSTO DE 

2024 

Nº PÁGS: 01 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE 
SOUZA MTB 0012435/PR 
DIAGRAMAÇÃO: 
LARISSA APARECIDA  
MARIANO 

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

 
DECRETO N° 376/2024, DATADO DE 31 DE JULHO DE 2024. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº 2.355/2024. 
DECRETA:  
Art.1º Fica aprovado em conformidade com a legislação vigente, o Projeto de UNIFICAÇÃO dos Lotes 25 (VINTE E CINCO) medindo 300,00M² 
(TREZENTOS METROS QUADRADOS), lote 26 (VINTE E SEIS) medindo 300,00M² (TREZENTOS METROS QUADRADOS), DO JARDIM SÃO 
FRANCISCO, ficando o mesmo com a seguinte denominação e metragem: 
LOTE 25/26.......................................................................MEDINDO 600,00M² 
Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade 
Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
JUNIOR FREDERICO ALIANO 
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito 
 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

Processo Administrativo nº.: 029/2024  

Inexigibilidadedelicitaçãonº.:023/2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Diante aos documentos, acostados ao Processo Administrativo nº. 029/2024, Inexigibilidade de Licitação nº. 023/2024, inclusive Termo de Referência 
e parecer emitido pelo Jurídico da CâmaraMunicipal de Ibiporã(PR),estando emconformidade com alegalidadeexigida parao ato, HOMOLOGO o 

presente processo para contratação direta por inexigibilidade de licitação, com fulcro no artigo 37, XXI da Constituição Federal, § 3º do Art. 74, III, f, da 

Lei 14.133/2021 e Art. 57 do Ato da Mesa nº. 001/2023, no valor total de R$ 1.990,00 (Mil Novecentos e Noventa Reais) referente à contratação da 

empresa UNYFLEX - UNYVERSO PUBLICO TREINAMENTO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº. 50.451.387/0001-70, situada à Rua Voluntários 
daPátria,n. º 547 Conj. 0003Cond. Rosa LealED, Centro -Curitiba– PR, CEP: 80020-000, para ministrar curso de capacitação técnica para servidor 

efetivo da Câmara Municipal de Ibiporã (PR). 

Ibiporã,7de agostode2024. 

MARIAAPARECIDAGALERA 

Presidenteda Câmara Municipal de Ibiporã (PR) 

 

Processo Administrativo nº.: 029/2024 

 Inexigibilidadedelicitaçãonº.:023/2024 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

Referente: Processo Administrativo nº.029/2024, Inexigibilidade de Licitação nº.023/2024 Contratante:Câmara Municipal de Ibiporã(PR). 
Contratada: UNYFLEX - UNYVERSO PUBLICO TREINAMENTO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº. 50.451.387/0001-70, situada à Rua  Voluntários da 
Pátria, n. º 547 Conj. 0003 Cond. Rosa Leal ED, Centro - Curitiba – PR, CEP: 80020-000. 
Objeto: Contratação de empresa para ministrar curso de capacitação técnica para servidor efetivo da Câmara Municipal de Ibiporã (PR). 
Base legal: Artigo 37, XXI da Constituição Federal,§3ºdo Art.74, III, f, da Lei 14.133/2021 e Art. 57 do Ato da Mesa nº. 001/2023. 
Prazo de Execução: Duração do curso – 04 (quatro) dias. Valor total: R$1.990,00 (Mil Novecentos e Noventa Reais). Dotação orçamentária: 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 
01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00.00 
Foro: Comarca de Ibiporã/PR. 
Ibiporã, 7 de agosto de 2024. 
MARIA  APARECIDA GALERA 
Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã (PR) 

 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | NÚCLEO 

DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza | Diagramação: Larissa Aparecida Mariano  

(43) 3178-8440 | atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 
D

o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o
r 

M
a
ri
a
 A

p
a
re

c
id

a
 G

a
le

ra
 (

0
3

7
.*

**
.*

**
-0

8
) 

e
m

 0
7
/0

8
/2

0
2

4
 1

1
:1

9
 

e
 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó
d

ig
o
: 

2
4
0
8
0
7
1
0
2
0
2
6
3
3
7
1
7
 

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o
r 

M
a
ri
a
 A

p
a
re

c
id

a
 G

a
le

ra
 (

0
3

7
.*

**
.*

**
-0

8
) 

e
m

 0
7
/0

8
/2

0
2

4
 1

1
:1

9
 

P
a
ra

 v
e
ri

fi
c
a
r 

s
u
a

 a
u
te

n
ti
c
id

a
d
e

, 
a
c
e
s
s
e
: 

h
tt
p
s
:/
/w

w
w

.c
m

ib
ip

o
ra

.p
r.

g
o
v
.b

r/
c
e
r 

e
 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó
d

ig
o
: 

2
4
0
8
0
7
1
0
2
0
2
6
3
3
7
1
7
 


		2024-08-07T17:17:54-0300




